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Förvaltningens förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

   

Anders Carstorp  Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning på lättläst svenska 

Två politiker som sitter i Stockholms stads kommunfullmäktige har 

skrivit ett förslag om att skapa ett nytt kommunalt företag som ska 

ägas tillsammans med andra kommuner. Företaget ska ansvara för 

de byggnader som innehåller idrott så som sporthallar, simhallar 

och fotbollsplaner. Politikerna vill att Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning talar om vad vi tycker om förslaget. 

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning tycker det är svårt att 

veta hur förslaget kan påverka förvaltningen. Vi tycker att det kan 

vara bra att bygga nya sporthallar, simhallar och fotbollsplaner i 

Stockholm eftersom det finns före lite. Det byggs mycket nya 

bostäder i Stockholm och befolkningen växer. Vi tycker att det är 

bra att planera bättre för nya idrottsbyggnader.  

Bakgrund 

Clara Lindblom (V) och Tobias Johansson (V) har skrivit en motion 

om att Stockholm stad bör starta ett idrottsfastighetsbolag 

tillsammans med närliggande kommuner. Motionärerna anser att 

detta kan lösa utmaningen med de investeringar som behöver för 

nya idrottsanläggningar. 
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Ärendet 

Vänsterpartiet i Stockholm stad yrkar därför att: 

- kommunstyrelsen ska initiera samtal med lämpliga 

grannkommuner för att tillsammans hitta lösningar på 

bristen på idrottsanläggningar, 

- kommunstyrelsen ska ta initiativ till att starta ett 

kommungemensamt idrottsfastighetsbolag för att 

gemensamt med andra kommuner kunna bygga och förvalta 

idrottsanläggningar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för lokaler och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen delar motionärernas bedömning att boende i 

Stockholmsområdet inte nödvändigtvis använder anläggningar inom 

den kommun de bor i utan de anläggningar som ligger närmst eller 

mest bekvämt till. Detta talar för en mer sammanhållen planering av 

idrottsfastigheter i regionen.  

 

Förvaltningen delar också bedömningen att det råder underskott på 

idrottslokaler i Stockholm stad. Förvaltningen bedömer att 

utvecklingen av befintliga och nya lokaler för exempelvis simhall, 

idrottshall, fotbollsplaner och ishallar inte genomförts i takt med att 

staden växer. Förvaltningen bedömer att den kraftiga 

befolkningsökningen i Stockholm tillsammans med den 

undermåliga utveckling av nya idrottslokaler orsakat ett stort 

underskott vilket riskerar att så mot resurssvaga grupper i samhället.  

 

Förvaltningen efterfrågar därför en mer sammanhållen planering av 

nya idrottsfastigheter.  

Barnperspektiv, jämställdhet och tillgänglighet 

Förvaltningen bedömer att en mer sammanhållen planering av 

idrottsfastigheter som går mer i takt med utbyggnad av bostäder och 

befolkningsökningen är positiv för resurssvaga grupper så som barn 

och ungdomar men även för personer med funktionsnedsättning. I 

rådande underskott av idrottslokaler har resurssvaga grupper svårare 

att ta del av schemalagda idrottsaktiviteter och förvaltningen 

bedömer att fler idrottslokaler per invånare kan hjälpa till att främja 

idrottsutövande för dessa grupper. 

 

En mer sammanhållen planering kan även vara positiv för stadens 

jämställdhetsarbete genom att konkurrensen över populära 

träningstider kan minska. 
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